UÇ.g,[s,n'
PORTARIA N" 199/2024 DÉ 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen 72512023 e o novo manual de

Fiscalização;

CONSIDERANDO o ofício Circular 34l2024lcofen que convida os

regionais para treinamento do Novo Manual de Fiscalização, que ocorrerá em

Florianópolis/SC nos dias 25, 26 e 27 de março de 2024.

CONSIDERANDO a equipe da Fiscalização do Coren/PR;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da diretoria, baixam as seguintes

determinaçÕes:

Art. 10 Autorizar a viagem e a utilização do veÍculo oficial para as

Conselheira Regional - Jani Célia Missel, à cidade de Florianópolis/SC no período

de 25 a 27 de março de 2024 para participar do treinamento do Novo Manual de

Fiscalização.

Art. 20 Autorizar a viagem e a aquisição de passagem aérea para o

Conselheiro Regional Jean Michel Brito Costa à cidade de Florianópolis/SC no

período de 25 a 27 de março de 2024 para participar do treinamento do Novo Manual

de Fiscalização

Art. 3o Autorizar o pagamento de diária para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 29 de fevereiro de 2024

ETHELLY RODRIGUES
8r',4 [

ALESSANDRA BRENNEISEN
SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74, Seminrtu-io, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

k*rtr*